
 
 

UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

- w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/324/2023 Rady Gminy Strachówka z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierani (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 7077, 10331, 14072 i 12043). 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strachówka. 

§ 5. 1. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
Hanna Wronka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3972



Załącznik do uchwały Nr X/61/2025 

Rady Gminy Strachówka 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 
rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług  

Rozdział 1. 
Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem  
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem  specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, gdy 
z zaświadczenia lekarza oraz sytuacji życiowej osoby ubiegającej się wynika taka konieczność. 

§ 3. 1.  Zakres usług sąsiedzkich może obejmować pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym: 

1) pomoc w dokonywaniu zakupów podstawowych artykułów; 

2) przyrządzanie posiłków; 

3) pomoc w utrzymaniu czystości osobistej i otoczenia osoby wspieranej, w tym pranie odzieży i bielizny; 

4) przynoszenie opału i palenie w piecu; 

5) pomoc w uiszczaniu opłat, w dotarciu do lekarzy, w kontaktach z instytucjami; 

6) towarzyszenie podczas spacerów; 

7) realizacji zainteresowań. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 15 godzin tygodniowo. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom 
uprawnionym.  

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez 
lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne.  

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3972



§ 7. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 
zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny usługi za 1 
gadzinę usługi dla:  

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 
osoby/rodziny określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 

12 marca 2004 r. w % 
Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 100% - 150% 3 % 10 % 
powyżej 150% - 200% 7 % 15 % 
powyżej 200% - 250% 10 % 20 % 
powyżej 250% -300% 20 % 25 % 
powyżej 300% - 350% 30 % 35 % 
powyżej 350% - 400% 50% 55 % 
powyżej 400% -450% 60% 65 % 
powyżej 450% - 500 % 70% 80 % 

powyżej 500%  100 %  100 % 

§ 8. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach w trybie określonym 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 9. 1. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
określa się na podstawie minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773). 

2. Ustala się koszt 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich w wysokości obowiązującej w dacie świadczenia usługi 
minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie wymienionej w ust. 1; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 200% obowiązującej w dacie świadczenia usługi minimalnej 
stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie wymienionej w ust. 1; 

3) usług opiekuńczych świadczonych w święta i dni wolne od pracy w wysokości 200% obowiązującej 
w dacie świadczenia usługi minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie określonej w ust. 1. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego mogą zostać 
zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi wymienione w ust. 1 przysługuje osobie w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
albo innej placówce; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3972



3) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub katastrofy ekologicznej; 

4) seniorowi w wieku 60+, który został zakwalifikowany do projektu pn. „Zwiększenie samodzielności 
seniorów w miejscu ich zamieszkania (RWS)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Priorytetu VIII „Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju 
usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu” Działania 8.5 „Usługi społeczne i zdrowotne” programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, który jest realizowany przez Województwo Mazowieckie 
– Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, albo jego partnera Gminę Strachówka. 

3. Osoba uprawniona może być częściowo zwolniona z ponoszenia opłat, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że 
opłata za usługi stanowiłaby dla niej nadmierne obciążenie; 

2) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem 
sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych; 

Rozdział 4. 
Tryb pobierania opłat za usługi 

§ 11. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest opłacana w terminie do 10-
go dnia każdego miesiąca po miesiącu w którym usługa została wykonana. 

§ 12. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi pobierane są 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin tych usług faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za 
jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 13. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
stanowi opatrzona własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy 
świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać, ewidencja zrealizowanych usług (karta pracy), 
złożona w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3972


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY GMINY STRACHÓWKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5


	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Szczegółowe warunki przyznawania usług w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Szczegółowe warunki odpłatności za usługi w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2



	Rozdział 3 - Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3



	Rozdział 4 - Tryb pobierania opłat za usługi w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-14T12:57:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




